
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 32 del 24-02-2022 Reg. Gen. N. 68 del 24-02-2022

OGGETTO: Commissione esaminatrice Concorso per assunzione a tempo indeterminato di
n. 2 posti Istruttore Direttivo Amministrativo cat D. - Determinazione n.
22/2022, Reg. Gen. n. 45/2022 - SOSTITUZIONE COMPONENTE.

L'anno  duemilaventidue, addì  ventiquattro del mese di febbraio, nel proprio ufficio, il Dr. GIUSEPPE
CAGGIA, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 2 del 31.12.2021, ha adottato la seguente determinazione.

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 01-03-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dr. GIUSEPPE CAGGIA

Determina N° 68 del 24-02-2022 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con propria determinazione n. 159/2021, Reg. Gen. n.344 del 14/10/2021, è
stato indetto un bando di pubblico concorso per soli esami, in esecuzione della delibera di G.C.
n.109/2021 (Aggiornamento Piano Triennale dei fabbisogni personale 2021-2022-2023 nonché piano
delle assunzioni a tempo indeterminato annualità 2021, per la copertura di:
- n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, posizione economica D/1, a tempo
indeterminato e pieno;
- n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C. posizione economica C/1 tempo indeterminato e
pieno, di cui n. 3 posti riservati prioritariamente ai volontari della Forze Armate ex D.Lgs 66/2010;
- n. 04 posti di Agente Polizia Locale, cat. C, posizione economica C/1, a tempo indeterminato e
part-time 24 ore settimanali (bando integrato con determinazione n. 171 del 3/11/2021, R.Gen.
391/2021);

CHE con propria determinazione del 04/02/2022 n. 22, Reg.Gen. n. 45/2022, si è provveduto a
nominare le Commissioni Esaminatrici dei concorsi di cui sopra, composte come segue:

1- Codice D02DIR- Concorso per n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D:
Presidente: dr. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dr.ssa Anna TRALDI – Segretario comunale;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI - Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: prof. Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del
PC e delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante geom. Stefano DELL’ANNA – istruttore tecnico categoria C,
dipendente dell’ente;

2- Codice C07AM- Concorso per n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C:
Presidente: dr. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dr.ssa Daniela CALO’ – Esperto;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI- Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: prof. Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del
PC e delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante Sig. Antonio LAGNA – istruttore amministrativo categoria C,
dipendente dell’ente;

3- Codice C04PL- Concorso per n. 04 posti di Agente di Polizia Locale, cat. C – part-time:
Presidente: dr.ssa Daniela CASALUCI – Comandante P.L. - Responsabile Area 5;
Componente: dr. Domenico ANGELELLI -  Comandante P.L. comune di Galatina Esperto
specialista di Vigilanza;
Componente: dr. Luigi TUNDO – Vice Comandante P.L. Comune di Galatina Esperto
specialista di Vigilanza;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI- Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: prof. Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del
PC e delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante dr.ssa. Anna Grazia CUPPONE – agente di P.L. Comune di Aradeo,
categoria C;

Che con propria determinazione del 04/02/2022 n. 26, Reg.Gen. n. 47/2022 sono stati resi noti gli
elenchi dei candidati ammessi con riserva alle procedure dei suddetti concorsi;

Determina N° 68 del 24-02-2022 Pag. 2



Che con propria determinazione del 31/12/2021 n. 235, Reg. Gen. 541/2021 venne conferito
l’incarico per il servizio di gestione delle prove preselettive, previste dal bando, alla società SELETEK
s.r.l. con sede legale in Bari, corso Camillo Benso di Cavour n. 160;

Che in data 14 febbraio 2022 la Commissione esaminatrice del Concorso con Codice D02DIR- per
n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D così come composta si è formalmente
insediata;

ATTESO CHE:

la Dr.ssa Anna TRALDI con propria nota del 22/02/2022 acquisita al protocollo generale di-
questo Ente con n. 2319/2022 ha rinunciato all’incarico conferito di Componente della
Commissione Esaminatrice per sopraggiunti ed improcrastinabili impegni personali;
occorre procedere a definire la procedura concorsuale di che trattasi, nel più breve tempo-
possibile, al fine di rispettare le previsioni dettate dalla deliberazione di G.C. n. 159/2021 e dare
risposta alla carenza di personale venutasi a creare, negli ultimi anni, a seguito dei numerosi
pensionamenti del personale dipendente;
tra i principi costituzionali di buon andamento e imparzialità vi è, in particolare, il “principio di-
continuità dell’azione amministrativa che è strettamente correlato a quello di buon andamento
dell’azione stessa”
non esiste nel nostro ordinamento un principio assoluto di unicità o di immodificabilità delle-
commissioni giudicatrici, dovendo coniugare tale aspetto con i principi di efficienza ed
economicità dell’azione amministrativa;
la circostanza rappresentata dalla dr.ssa Anna TRALDI sia dipesa da eventi sopravvenuti,-
imprevedibili e improcrastinabili impegni personali;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla sostituzione del componente dimissionario della
Commissione Esaminatrice in argomento;

RITENUTO:
di procedere alla nomina di un nuovo commissario, valutando non discriminatorio o-
pregiudizievole tale procedura per i concorrenti ammessi con riserva alla preselezione;
di sostituire il componente dimissionario dr.ssa Anna TRALDI con la dr.ssa Daniela CALO’,-
già componente di altra commissione esaminatrice, avendone la stessa i titoli ed i requisiti e
avendo manifestato la propria disponibilità all’incarico;

VISTI:
il D.P.R. n. 487/1994;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-

ATTESA la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate:

DI PROVVEDERE alla sostituzione del componente esperto della Commissione1.
Esaminatrice per il Concorso con Codice D02DIR- per n. 02 posti di Istruttore Direttivo
Amministrativo, cat. D, dr.ssa Anna TRALDI con la dr.ssa Daniela CALO’, già componente
esperto di altra commissione esaminatrice;
DI DARE ATTO, pertanto, che la nuova composizione della Commissione Esaminatrice in2.
oggetto è la seguente:

Determina N° 68 del 24-02-2022 Pag. 3



1- Codice D02DIR- Concorso per n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D:
Presidente: dr. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dr.ssa Daniela CALO’ – Esperto;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI - Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: prof. Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del
PC e delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante geom. Stefano DELL’ANNA – istruttore tecnico categoria C,
dipendente dell’ente;

DI DISPORRE che copia del presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione3.
“Amministrazione Trasparente” di questo Comune, sottosezione “Bandi di concorso”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Dr. GIUSEPPE CAGGIA

Determina N° 68 del 24-02-2022 Pag. 4



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 01-03-2022
al 16-03-2022
Aradeo lì,  01-03-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 68 del 24-02-2022 Pag. 5


